

สรุปราคางานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2568

ปร.5

ชื่อโครงการ ติดตั้งระบบโซล่าเซลล์ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลมะค่า อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประมาณราคา ราคาน้ำมัน 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	154,189.75	1.3091	201,849.80	FACTOR F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		201,849.80	
		คิดเพียง		200,000.00	
(ตัวอักษร) สองแสนบาทถ้วน					

ประมาณราคา

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ

(นายณรงค์ พลกล้า)

ตำแหน่ง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	แผงโซลาร์เซลล์ไม่น้อยกว่า 400 วัตต์	6.00	แผง	4,600.00	27,600.00	-	-	27,600.00	
2	Solar pump DC ไม่น้อยกว่า 1,500 วัตต์	1.00	ตัว	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
	2.1 ชุดตู้ควบคุมโซลาร์เซลล์+เบรกเกอร์+อุปกรณ์ลงกราว	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	2.2 สายไฟปั้มซัมเมอร์ส	70.00	เมตร	35.00	2,450.00	-	-	2,450.00	
	2.3 ชุดควบคุมระบบเปิด - ปิด อัตโนมัติ	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	2.3 ท่อ PE PN 6 50mm.	70.00	เมตร	35.00	2,450.00	-	-	2,450.00	
	2.4 อุปกรณ์ต่อท่อ PE+อื่นๆ	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
3	สายแฉง+ท่อเดินสายไฟ+อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	3,750.00	3,750.00	-	-	3,750.00	
4	ชุดโครงสร้างโซลาร์เซลล์แบบ 6 แผง	1.00	งาน	12,500.00	12,500.00	-	-	12,500.00	
5	ค่าแรงงานสายไฟฟ้า+ระบบเชื่อมต่ออุปกรณ์ไฟฟ้าทั้งหมด	1.00	งาน	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
6	ปั้ม 2 แรง AC + ตู้ควบคุมอัตโนมัติ	1.00	งาน	21,500.00	21,500.00	-	-	21,500.00	
7	โรงสูบ	1.00	หลัง	45,500.00	45,500.00	-	-	45,500.00	
8	สายไฟ THW-A25	50.00	เมตร	23.00	1,150.00	-	-	1,150.00	
9	ท่อ พีวีซี 2 นิ้ว	25.00	ท่อน	191.59	4,789.75	-	-	4,789.75	
10	อุปกรณ์ต่อท่อ พีวีซี 2 นิ้ว + อื่นๆ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น							154,189.75	

ประมาณราคาโดย

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน : ติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๒ ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
 - ๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสุกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ